1. I. Cor. III, 29-31. — Paulus raptus usque ad tertium cœlum, cum corpore, an sine corpore esset, nesciabat. Itaque sciens, quid videret in paradiso, vel quid audisset, clamabat dicens: Quid adhuc velut viventes de hoc mundo decoratis? Ne tetigeritis, ne attaminaveritis, ne gustaveritis, quæ sunt omnia ad corruptelam ipso usu. Volebat nos in figura esse istius mundi, non in possessione, atque usu, ut ita utamur hoc mundo, tanquam non utamur, tanquam prætereuntes, non tanquam residentes, ambulantes tanquam in imagine sæculi, non in cupiditate, ut velocissima præteritione ipsam imaginem huius mundi transeamus. Denique ipse fide ambulans, non specie, peregrinabatur a corpore, sed a lerat Domino, et cum esset in terris, non in terrenis, sed in celestibus conversabatur (S. AMBR. in c. XXV. Is.). — Res aliæ sunt, quibus fruendum est, aliæ, quibus utendum, aliæ, quæ fruuntur et utuntur. Illæ, quibus fruendum est, beatos nos faciunt, istis, quibus utendum est, tendentes ad beatitudinem adjuvamus, et quasi adminiculamur, ut

sotros escucháramos la lección que nos dá el cadáver de la hija del jefe de la sinagoga, muerta tan joven, qué de pecados, cometidos por un apego desordenado á los bienes de este mundo, tendríamos de menos en la conciencia, y, al propio tiempo, qué de penas y de disgustos nos economizaríamos para el día en que nos será preciso, forzosamente, dejar estos bienes! Apliquémosnos, pues, todos á aprovecharnos de esta lección, puesto que puede procurarnos semejantes ventajas. — Y ahora, véamos los que pueden procurarnos la consideración de la resurrección de esta misma joven.

II. — *Esta resurrección nos fortifica contra el temor de la muerte.* — Al llegar á la casa del jefe de la sinagoga, el Salvador, viendo á los tocadores de flauta y á una turba de gentes que hacían grande ruido para la celebración de los funerales segun costumbre de los Judios en áquel tiempo, les dice: *Retirados, porque esta joven no esta muerta, no está mas que dormida* ¹. Qué palabra, cristianos, y

ad illas, quæ nos beatos faciunt, pervenire, atque his inhærere possimus. Nos vero, qui fruimur et utimur, inter utrasque constituti, si eis, quibus utendum est, frui voluerimus, impeditur cursus noster, et aliquando etiam deflectitur, ut ab his rebus, quibus fruendum est, obtinendis, vel retardemur, vel etiam revocemur, inferiorum amore præpediti (S. AUG. de doctr. christ. lib. 3, c. 3).

1. Hominibus mortua erat, quia suscitare nequiverant; Deo dormiebat, in cuius dispositione et anima recepta vivebat et caro resuscitanda quiescebat. Unde mos apud christianos obtinuit, quod mortui qui resurrecturi esse non dubitant, dormientes vocentur (Ven. BEN. ap. Ludolph. Vita D.-N. J.-C. 1. p. c. 49, n. 8). — Non est mortua, sed dormit. Cunctis corpus videbatur extinctum, soli Christo qui ad vitam venerat largiendum, sopor apparebat infusus. Et hoc ad ejus gloriam pertinuit singularem; quod defunctum dixerit dormientem; ut admirabili facto virtutem monstraturus, minus se donare pronuntians quam donabat, humanæ laudis declinaret injuriam (SENTE. lib. 3. Paschal. c. 12). — *Non est mortua puella, sed dormit.* Potest mors somno comparari, quia sopiuntur omnes potentie corporis, cessat tempus, et occasio mendii, quiescit homo a laboribus, amici desunt, etc. Ostendatur dem,

qué idea consoladora nos dá de la muerte, llamandola un sueño!

quod ad mortem sicut ad summum præparare se quisque debeat. Et 1º examen conscientie facere, gratias agendo Deo pro beneficiis, et peccatorum veniam per contritionem, vel confessionem procurando. 2º Sumere per sanguinem Christi in SS. Eucharistia sumptum. 3º Exuere se vestibus, id est, dispositionem facere de bonis suis. 4º Preces nocturnas, id est, ad mortem pie obeundam accommodatas, recitare (Lourea. *Biblioth.* Index conc. dom. 23. post Pentec.). — *Cum venisset JESUS in domum principis, et vidisset tibicines et turbam tumultuantem, dicebat, recedite!* Tibicines et cantores olim adhibebant antiqui in amicorum funere, qui ænias, et triste carmen modulantes, amicis et vicinis luctum, et lacrymas ciebant ob mortem defuncti. Hodie tristis hæc musica non amplius in usu est in morte corporum, sed in morte animarum. Ubi? quomodo? quando? In hospitiiis, in nuptiis, in enceniis. An hæc est musica luctuosa? Omnino; quia præludit morti animarum; dum enim utriusque sexus juvenes, ad omnem petulantiam ornati, parali- que, ad chelin et cytharam saltando peluciant, viam sibi ad peccata turpissima sternunt. Vah! saltavi sapius, et tam innocens a choreis regii, quam accessi! Non credo! Dicam rationes, quare non credam Audite: 1º Ponamus juvenem et puellam innocentes, id est peccati immunes accedere ad choreas, heu! infernalis tentator illos et vestigio sequitur, nec difficile illi est, animos etiam pios pervertere, quia ipsa concupiscentia in juvenili sanguine continuo ardens, oculos et animos saltantium ad aspectus, cogitationes, et turpia desideria trahit. Illa ingredientia, ex quibus conficitur atramentum, ex se albescent, uti gallæ, aqua et vitriolum; sed si conjunguntur, nigrescent: ita fit in choreis. — 2º Quod si has innocentem recreationem dicis, cur sancti Patres illas ut morum corruptelam damnant? Præstat, ait S. Augustinus, arare die festo, quam saltare. Etc. — 3º Si sine culpa sunt, cur ergo a Deo luctulentis suppliciiis puniuntur? Puella saltans a demonibus toto corpore aduritur. Vide spec. Exempl. V. chorea, n. 7. Trajecti juvenes in ponte saltabant, cum moniti non desisterent, fracto ponte ducenti perierunt. Etc. (CLAVS, *Spicil. univ.* Index conc. dom. 23. post Pent.). — La mort du véritable chrétien est un doux sommeil. 4º Elle met fin aux peines et aux misères de cette vie. 2º Elle nous délivre de toute inquiétude et de tout danger de pécher. 3º Elle nous prépare au réveil de l'éternité; elle nous transporte, de ce lieu d'exil, au ciel, notre véritable

Es cierto que áquellos á quiénes se dirigía Jesus *se burlaban de él*, cómo los impíos de nuestros días se burlan tambien de nuestro dogma de la resurreccion. Pero estos buriones no triunfaron mucho tiempo. Porque *cuando se hubo hecho salir á todos*², *habiendo entrado Jesus y cogido á la joven por la mano, ella se levantó*³. Es

patric. « Je n'aurais pas cru, s'écriait Suarez, qu'il fût si doux de mourir. » Quand on a traversé le monde sans s'y attacher, on le quitte sans amertume et sans regret. La mort du juste est le soir d'un beau jour (DEHAUT, *L'Evang. expl.* 2. p. sect. 3, § 55).

1. Dominus, dum divinum ac mysticum verbum pronuntians: *Non est mortua puella, sed dormit*, permittit se rideri a turba rem crasse intelligente et ignorante, significavit et docuit, non obstante irrisione malignantium vel ignorantium, in pio opere esse progrediendam Sic David ante arcam Dei totis viribus saltans deridetur a Michol. Sed nihilominus prosequitur opus ex pietate susceptum et dicit: *Vixit Dominus quia ludam, et vilior hanc plusquam factus sum, et ero humilis in oculis meis.* II. Reg. vi, 21 et 22. Sic populus alienigena deridet populum Dei recalcitrantem, imo quibus potest modis impedire conatur: at ille irrisiones alienigenarum contemnit, et conatibus eorum obsistit perseverans in opere: *Una manu opus faciebant, altera gladium tenebant*, II. Esdr. iv, 17, ut dicitur. Sic et justi una debent manu operari, altera patientiam tenere in mediis vel ludibriis, vel contumeliis, vel conatibus obstentium mundanorum hominum. Nec debent filii lucis inquietari propter noctas ulutantes: nec propter canes oblatrantes debet qui rectam viam carpsit ab ea recedere. Nam et hoc præmonuit Sapiens: *Ambulans recto itinere, et timens Deum, despicitur ab eo qui infami graditur via.* Prov. xiv, 2. Sed hoc contemnendum, tanquam si cæcus derideat videntem, claudus recte gradientem, æger sanum. Non est vituperium lucis, si odit eam aut ridet vesperfilio, noctem laudans (MARC. *Rat. Præd.* dom. 23. post Pentec.).

2. Foras turba ejecit ut puella suscitaret; quia nisi prius a secretioribus cordis expellitur sæcularium multitudine curarum, anima quæ intrinsecus jacet, non resurgit. Nam dum se per innumeratas terrenorum desideriorum cogitationes spargit, ad considerationem sui se nullatenus colligit (S. GREG. *Moral.* xvii, 25).

3. Non sine mysterio Christus ad puellam veniens, ejus tenet manum; quia etiam non sine mysterio rogatus fuerat his verbis: *Veni, et*

pués, cierto, que su muerte no era su anonadamiento, sino un sueño. Nada había sido destruido; no había habido más que suspension

imponere manum tuam super eam. Unde sanctus Chrysologus subtiliter, serm. xxxiii, hæc de re sic loquitur: « Archisynagogus hic legis notitiam habebat, et cum verbo cetera, hominem manu Dei legerat figuratam. Creditit ergo Deo, qui eadem manu qua creatam senserat filiam creditit recreari et reduci posse ad vitam; ideoque rogat ut qui sponte posuit manum ad creandum, ad reparandum iterum exoratus imponat. Huc spectat illud Propheta: *Tu formasti me, et posuisti super me manum tuam.* Ps. cxxxviii, 5. Qui posuit eum formaret ex nihilo, imposuit iterum ut reformaretur ex perditio. » — Hoc etiam nonnulli advertunt, quod nullius viri Dominus manum tenuerit ut suscitaret, nequidem ipsius Lazari, dum eum ad vitam revocavit; suscitans autem puellam tenet manum, sic etiam ab ægritudine sanans Petri socrum. Quid ita? Audi sanctum Chrysologum, serm. xviii: « Quæ necessitas tangendi erat, ubi inerat jus iubeandi? Sed Christus tenuit manum mulieris ad vitam, quia Adam de manu mulieris acceperat mortem. Tenuit manum ejus, ut quod manus presumentis amiserat manus repararet auctoris. Tenuit manum ejus ut acciperet indulgentiam manus quæ carperat de morte sententiam. » Hæc Chrysologus iterum subtiliter et eleganter. Quod autem sanctus Lucas dicit Dominum clamasse ut rediret spiritus puellæ, sanctus Marcus addit eam ambulasse, et iterum sanctus Lucas ait, jussisse Dominum ut ipsa comederet, omnia ista indicant ea quæ fieri solent in peccatoris suscitatione ad vitam gratiæ. In primis Deus ei inelamat fortiter. *Surge,* et commovet interius metu et minis gehennæ, ut spiritum concipiat. Deinde manum illi porrigit in auxilium, et in symbolum amicitia recuperandæ. Denique, jubet ambulare, hoc est in bonis procedere, atque etiam cibum sumere, hoc est Eucharistico pane se redicere, in signum veræ vitæ (MARCH, loc. cit.). — Mystice: *puella in domo mortua* est anima mortua per peccatum in cogitatione. Dicit autem Dominus, quod puella dormit, quia qui peccant in præsentia, adhuc per penitentiam resuscitari possunt. *Tibicines* sunt demones suggerentes, vel homines adulatores, qui fovent mortuam et tenent hic corpus in carnis lascivia et solatiis, quæ facilius terminantur ad luctum inferni et desolationis. Sed nos ad patriam tendentes, mortiferos sirenarum cantus surda aure prætereamus. Unde Ulysses fecit se ligari in malo navis, et aures suas obturavit, ne deceptus sirenarum

de relaciones entre su alma y su cuerpo, que habían sido separados el uno del otro, y había bastado, para hacerla revivir, el reunirlos cómo esto sucederá para todos los hombres al final del mundo, cuando la resurrección general.